
 
 

 Zápis 
 

z 13. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha,  dne  13. 3. 2012. 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 21 
Omluveni: prof. Macková, Ing. Réblová 
Hosté: doc. Pospíšil, Ing. Chválná, prof. Melzoch,  prof. Hasal, prof. Bělohlav 
 
Úvodem předsedkyně AS předložila program jednání, který senát schválil.  
Oznámila, že nově zvolenými zástupci do studentské části akademického senátu 
jsou Ing. František Moulis z FCHT a Ing. Klára Smolná z FCHI.  
 
Program:  

1. Návrh na jmenování členů Vědecké rady  VŠCHT Praha 
2. Změna Statutu VŠCHT Praha 
3. Návrh změn ve struktuře pracovišť VŠCHT 
4. Změna vnitřní normy Organizační řád VŠCHT Praha 
5. Změna Řádu výběrového řízení pro obsazování míst vedoucích pracovišť 
6. Různé 

a) Informace o VTP Kralupy 
 

Ad 1.  
Prof. Melzoch  seznámil senát s návrhem na jmenování členů Vědecké rady VŠCHT.  
Konstatoval, že bylo nově jmenováno 22 členů.  
Senát  složení VR schvaluje  21 – 0 - 0  
 
Ad 2. 
Prorektor Pospíšil shrnul  navrhované změny ve statutu VŠCHT Praha, které senát 
projednal. 
Akademický senát nové znění statutu schvaluje s vyznačenými a projednanými 
změnami   
19  - 2 - 0 
 
Ad 3.  
Prof. Melzoch  předložil návrh na změny v organizační struktuře VŠCHT Praha. 
Všechny navrhované změny byly projednány a jsou shrnuty v následující tabulce.   
Nová organizační struktura je v Příloze 1, která je nedílnou součástí  tohoto zápisu.  



 

Pracoviště Původní stav (do 13.3.2012) Změny schválené AS 13.3.2012 Nový stav od 13.3.2012 pozn. 

414 14 Laboratoř chemické robotiky přeřazení mezi účelová 
celoškolská pracoviště 

Laboratoř chemické 
robotiky  

účelové celoškolské 
pracoviště 

319 19 Ústav kvasné chemie a 
bioinženýrství změna názvu Ústav biotechnologie fakultní pracoviště 

321 21 Ústav chemie a technologie 
sacharidů změna názvu Ústav sacharidů a cereálií fakultní pracoviště 

322 22 Ústav technologie mléka a 
tuků změna názvu Ústav mléka, tuků a 

kosmetiky fakultní pracoviště 

323 23 Ústav chemie a analýzy 
potravin změna názvu Ústav analýzy potravin a 

výživy fakultní pracoviště 

324 24 Ústav konzervace potravin a 
technologie masa změna názvu Ústav konzervace potravin fakultní pracoviště 

143 43 volná pozice 
zřízení pracoviště "Laboratoř 
informatiky a chemie" v rámci 
FCHT 

Laboratoř informatiky a 
chemie fakultní pracoviště 

554 54 volná pozice 

zřízení pracoviště "Pracoviště 
pro historii chemického 
průmyslu a aplikované chemie" 
jako účelové celoškolské 
pracoviště 

Pracoviště pro historii 
chemického průmyslu a 
aplikované chemie 

účelové celoškolské 
pracoviště 

557 57 volná pozice 
zřízení pracoviště "BIOMEDREG - 
pracoviště Olomouc" jako 
účelové celoškolské pracoviště 

BIOMEDREG - pracoviště 
Olomouc 

účelové celoškolské 
pracoviště 

960 60 Referát obrany sloučení s Odd. vnitřních 
záležitostí (972) volná pozice   

964 64 Oddělení celoživotního 
vzdělávání 

sloučení s Pedagogickým 
oddělením (963) volná pozice   

967 67 Ústřední knihovna 
změna na "Oddělení 
informačních zdrojů a služeb", 
které bude součástí odboru 997 

Oddělení informačních 
zdrojů a služeb (součást 
odboru 997) 

rektorátní pracoviště 

968 68 volná pozice zřízení pracoviště "Spisovna" v 
rámci rektorátních pracovišť Spisovna rektorátní pracoviště 

970 70 Oddělení údržby beze změny názvu, stává se 
součástí 995 

Oddělení údržby (součást 
odboru 995) rektorátní pracoviště 

973 73 Oddělení autoprovozu sloučení s Odd. správy budov 
(977) volná pozice   

975 75 Referát BOZP a PO sloučení s Odd. vnitřních 
záležitostí (972) volná pozice   

976 76 Oddělení výstavby beze změny názvu, stává se 
součástí odboru 995 

Oddělení výstavby 
(součást odboru 995) rektorátní pracoviště 

977 77 Oddělení správy budov beze změny názvu, stává se 
součástí odboru 995 

Oddělení správy budov 
(součást odboru 995) rektorátní pracoviště 

991 91 volná pozice zřizuje se "Oddělení pro 
strategie a rozvoj" 

Oddělení pro strategie a 
rozvoj rektorátní pracoviště 

992 92 Oddělení sklářských dílen beze změny názvu, stává se 
součástí odboru 995 

Oddělení sklářských dílen 
(součást odboru 995) rektorátní pracoviště 

993 93 ústřední mechanické dílny sloučení s Odd. údržby (970) volná pozice rektorátní pracoviště 

995 95 Oddělení energetiky a 
elektroprovozu 

změna názvu na "Odbor 
provozně-technických služeb" 

Odbor provozně-
technických služeb rektorátní pracoviště 

997 97 volná pozice zřizuje se pracoviště "Centrum 
informačních služeb" 

Centrum informačních 
služeb rektorátní pracoviště 

999 99 Vydavatelství 
změna názvu na "Oddělení 
vydavatelství a grafických 
služeb", stává se součástí 
odboru 997 

Oddělení vydavatelství a 
grafických služeb (součást 
odboru 997) 

rektorátní pracoviště 

 



 
Senát  schvaluje 21 – 0 - 0. 
 
Ad 4) Prorektor Pospíšil předložil přepracované znění vnitřní normy Organizační řád 
VŠCHT Praha. Text této vnitřní normy byl podstatně zestručněn. Hlavní změny se 
týkají zejména zřízení celoškolských specializovaných výzkumných a vzdělávacích 
pracovišť pro potřeby projektů, změn oblastí působnosti prorektora pro strategie a 
rozvoj, prorektora pro vnější vztahy a komunikaci a jimi řízených oddělení.  Jsou 
zahrnuty další organizační změny ve struktuře VŠCHT a s tím související změny v 
pozicích vedoucích zaměstnanců. Rozhodování v pracovně právních záležitostech 
se přesouvá do pravomoci děkanů. Akademický senát vyjádřil souhlas s navrženými 
změnami. 
 
18 – 1 – 0 ( 2 členové  odešli) 
 
Ad 5)  
Ing. Chválná  seznámila senát s novelou vnitřní normy  „Řád výběrového řízení pro 
obsazování míst vedoucích pracovišť“. Změny se týkají možnosti provést „předvýběr“ 
v případě většího počtu uchazečů a možnosti vícekolového řízení. 
 Akademický senát vyjádřil souhlas s navrženou novelou. 
 
18 – 1 – 0 

 
Ad 6)  
Doc. Pospíšil podrobně informoval o připravovaném projektu na vybudování VTP 
v Kralupech nad Vltavou pro Operační program podnikání a inovace. VTP 
TECHNOPARK Kralupy je společným projektem Vysoké školy chemicko-
technologické v Praze, Fakulty stavební Českého vysokého učení technického 
v Praze a města Kralupy nad Vltavou. Projekt je zaměřen na podporu transferu 
poznatků vědy a výzkumu do praxe, na expertní činnost a na inovace v oblasti 
stavební chemie, stavebních materiálů i stavebních odpadů. 
Existence VTP parku mimo Prahu je nutnou a nezbytnou podmínkou pro podávání 
přihlášek do projektů financovaných z ESF. VŠCHT Praha se z důvodu nesplnění 
této podmínky zatím nemohla ucházet o tyto finanční prostředky, ač na základě své 
vědecko-výzkumné výkonnosti by měla velikou šanci na ně dosáhnout. Očekáváme, 
že vybudování a fungování VTP parku otevře cestu k financování výzkumu na 
VŠCHT Praha i ČVUT Praha z evropských zdrojů.     
 
 
Termín příštího zasedání bude oznámen 
 
 
 
Zapsala: K. Wildová                                                          Za správnost: O. Valentová 
 
 



Příloha č. 1 
Seznam a číselný kód pracovišť VŠCHT Praha 
 
Fakulta chemické technologie (FCHT) 
101 Ústav anorganické chemie 
104 Studijní a výukové centrum Most – Velebudice 
105 Ústav anorganické technologie 
106 Ústav kovových materiálů a korozního inženýrství  
107 Ústav skla a keramiky 
108 Ústav chemie pevných látek 
110 Ústav organické chemie 
111 Ústav organické technologie  
112 Ústav polymerů  
126 Ústav inženýrství pevných látek  
141 Laboratoř anorganických materiálů 
143 Laboratoř informatiky a chemie 
148 Ústav chemické technologie restaurování památek 
150 Děkanát fakulty chemické technologie 
 
Fakulta technologie ochrany prostředí (FTOP) 
215 Ústav technologie ropy a alternativních paliv 
216 Ústav plynárenství, koksochemie a ochrany ovzduší  
217 Ústav technologie vody a prostředí  
218 Ústav energetiky 
240 Ústav chemie ochrany prostředí 
251 Děkanát fakulty technologie ochrany prostředí 
 
Fakulta potravinářské a biochemické technologie (FPBT) 
319 Ústav biotechnologie 
320 Ústav biochemie a mikrobiologie  
321 Ústav sacharidů a cereálií 
322 Ústav mléka, tuků a kosmetiky 
323 Ústav analýzy potravin a výživy  
324 Ústav konzervace potravin  
325 Studijní a výukové centrum Tábor  
342 Ústav chemie přírodních látek  
352 Děkanát fakulty potravinářské a biochemické technologie 
 
Fakulta chemicko-inženýrská (FCHI) 
402 Ústav analytické chemie  
403 Ústav fyzikální chemie  
409 Ústav chemického inženýrství  
413 Ústav matematiky  
437 Ústav ekonomiky a managementu chemického a potravinářského průmyslu  
444 Ústav fyziky a měřicí techniky  
445 Ústav počítačové a řídicí techniky 
453 Děkanát fakulty chemicko–inženýrské  



Správa účelových zařízení 
712 Sekretariát ředitele 
713 Ekonomický odbor 
721 Provozní odbor 
723 Kolej Sázava 
724 Kolej Volha 
731 Technický odbor 
745 Správa sítí  
 
Celoškolské katedry 
827 Katedra tělesné výchovy 
832 Katedra společenských věd 
834 Katedra jazyků 
 
Rektorátní a celoškolská pracoviště 
929 Ordinace praktického lékaře VŠCHT Praha 
938 Útvar interního auditu 
939 Referát kontroly 
961 Sekretariát rektora 
962 Sekretariát kvestora 
963 Pedagogické oddělení 
965 Oddělení pro vědu a výzkum 
966 Personální odbor 
967 Oddělení informačních zdrojů a služeb 
968 Spisovna 
969 Odbor zásobování 
970 Oddělení údržby 
971 Ekonomický odbor 
972 Oddělení vnitřních záležitostí 
974 Zahraniční oddělení 
976 Oddělení rozvoje a výstavby 
977 Oddělení správy budov 
979 Oddělení komunikace 
980 Centrální laboratoře 
990 Výpočetní centrum 
991 Oddělení pro strategie a rozvoj 
992 Oddělení sklářských dílen 
995 Odbor provozně-technických služeb 
997 Centrum informačních služeb 
998 Kancelář prorektora bez portfeje 
999 Oddělení vydavatelství a grafických služeb 
 
Účelová celoškolská výzkumná a vzdělávací pracoviště 
414 Laboratoř chemické robotiky 
554 Pracoviště pro historii chemického průmyslu a aplikované chemie 
557 BIOMEDREG 
558 Metrologická a zkušební laboratoř 
559 Pražské vysokoškolské analytické centrum (PVAC) 


